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Strona tytułowa 

Nowa inwestycja miejskiej spółki 

TBS wybuduje 100 mieszkań 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego rozpocznie budowę dwóch nowych 
budynków wielorodzinnych. Inwestycja powstanie przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich. Sto nowych mieszkań ma być oddanych do użytkowania z 
końcem 2024 r. Nabór dla potencjalnych najemców ruszy w drugim kwartale 
2023 r 

Przy ul. Powstańców Wielkopolskich powstaną dwa bliźniacze wielorodzinne budynki 
mieszkalne. W niespełna dwa lata wybuduje je miejska spółka Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego. Oba będą miały po 50 lokali (razem 100 mieszkań na 
wynajem, z dojściem do własności) wraz z komórkami lokatorskimi na poziomie 
piwnic. Łącznie miesz2 kania będą miały powierzchnię 5,3 tys. m. 

Pięciokondygnacyjne bloki, przyłączone do miejskiej sieci ciepłowniczej, zostaną 
wybudowane w obrębie śródmieścia na działkach 4301/33, 4301/34, 4301/37, 
4302/24. W obu zamontowane będą windy. 

W ramach inwestycji TBS zagospodaruje też teren przyległy. Powstanie 140 miejsc 
postojowych dla samochodów osobowych (w tym dwa dla osób niepełnosprawnych). 

TBS już uzyskało pozwolenie na budowę wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą. W I kwartale 2023 r. spółka ogłosi przetarg na realizację inwestycji. W 
II kwartale planowane jest rozpoczęcie budowy, a jej zakończenie i oddanie 
mieszkań do użytkowania ma nastąpić z końcem 2024 r. 

To kolejna inwestycja miasta w obszarze polityki mieszkaniowej. 
Jesteśmy na tym polu bardzo aktywni, a kolejne lata przyniosą setki 
nowych mieszkań w Ciechanowie w ramach TBS oraz SIM Północne 

Mazowsze. Widzimy, co obecnie dzieje się na prywatnym rynku 
deweloperskim. Mamy tam zapaść w budowie nowych mieszkań z 
powodu wysokich stóp procentowych i kosztów kredytów. Dlatego 
jako miasto wypełnimy lokalnie tę lukę ofertą korzystną dla tych, 

którzy obecnie nie mają zdolności kredytowej 
– mówi prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

https://www.umciechanow.pl/


Na lutowej sesji Rady Miasta Ciechanów podejmowana będzie uchwała w sprawie 
zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu 
mieszkalnego w dwóch nowych budynkach przy ul. Powstańców Wielkopolskich. 

Kryteria naboru będą takie same jak w przypadku zainteresowanych lokalami 
mieszkalnymi, które powstaną w Ciechanowie w ramach Społecznej Inicjatywy 
Społecznej przy ul. Opinogórskiej. O wpisaniu na listę najemców zdecyduje kolejność 
wpływu zgłoszenia oraz suma przyznanych punktów. 

Formularze będą dostępne w formie papierowej w Urzędzie Miasta oraz w formie 
elektronicznej na stronie internetowej www.umciechanow.pl. Zapisy ruszą w drugim 
kwartale 2023 r., po rozstrzygnięciu przetargu na realizację inwestycji. 
Wnioskodawca oraz inne osoby wchodzące w skład gospodarstwa domowego nie 
mogą być właścicielami budynku lub lokalu mieszkalnego. 

Wnioskodawca otrzyma punkty, gdy: 

• ma nie więcej niż 35 lat (2 pkt), 

• ma ukończone 60 lat (1 pkt), 

• jest rodzicem dziecka w wieku do 18 lat (1 pkt za każde dziecko), 

• samotnie wychowuje dziecko (2 pkt), 

• wychowuje dziecko niepełnosprawne (1 pkt za każdą taką osobę, która nie 
ukończyła 16 roku życia), 

• opiekuje się osobą o znacznym stopniu niepełnosprawności mającą więcej niż 
16 lat (1 pkt za osobę), 

• jest najemcą niezadłużonego lokalu wchodzącego w skład zasobu gminy 
miejskiej i zobowiązuje się do opróżnienia tego lokalu w ciągu miesiąca od 
zawarcia nowej umowy najmu (10 pkt), 

• jest umieszczony na listach osób ubiegających się o najem gminnego 
mieszkania i zobowiązuje się do rezygnacji z wcześniejszych starań (6 pkt), 

• jest najemcą lokalu niebędącego własnością gminy i położonego na jej terenie 
(2 pkt), 

• w skład gospodarstwa domowego wchodzą osoby, które rozliczają się z 
podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Ciechanowie i w deklaracji 
podatkowej podają miasto Ciechanów jako miejsce zamieszkania (3 pkt za 
każdą osobę), 

• w skład gospodarstwa domowego wchodzi osoba, która jest zatrudniona na 
podstawie umowy o pracę na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów lub której 
stałym miejscem wykonywania działalności gospodarczej jest teren Gminy 
Miejskiej Ciechanów, a miejscem zamieszkania nie jest miasto Ciechanów (3 
pkt za każdą osobę). 

Ciąg dalszy na stronie 2. 

https://www.umciechanow.pl/


Rok wojny: wielowymiarowe wsparcie Ciechanowa dla Ukrainy 

24 lutego minął rok od rosyjskiej agresji zbrojnej wobec Ukrainy. Ciechanów był 
pierwszym samorządem w Polsce, który dostarczył na terytorium objętej wojną 
Ukrainy pomoc humanitarną. W organizację wsparcia włączyli się solidarnie 
mieszkańcy, przedsiębiorcy czy lokalne organizacje pozarządowe. 

więcej stronie 6. 

Dotacje miasta dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

Działkowcy mogą kolejny raz otrzymać wsparcie finansowe od ratusza na budowę 
lub modernizację infrastruktury na terenach ROD. Ciechanowskie ogrody działkowe 
mogą liczyć na dofinansowanie nawet 80% wartości inwestycji. Wnioski można 
składać do 10 marca 2023 r. 

więcej stronie 5. 

Grant dla Ciechanowa na inwentaryzację i z e-kontrolę reklam 

Miasto pozyskało 50 tys. zł dofinansowania w konkursie grantowym na możliwość 
bezpłatnego testowania wybranych rozwiązań IT. Ciechanów znalazł się w grupie 7 
samorządów, które otrzymały dotacje w ramach Giełdy Miejskich Technologii 
finansowanej z funduszy UE. Realizacja projektu inwentaryzacji oraz e-kontroli 
reklam w przestrzeni publicznej planowana jest do końca roku. 

więcej stronie 4. 

Przetarg na zaprojektowanie i budowę drugiego miejskiego żłobka 

W Ciechanowie przy ul. Prymasa Tysiąclecia miasto wybuduje nowoczesny żłobek. 
Energooszczędny 2 budynek o powierzchni ok. 1200 m pomieści 100 najmłodszych 
ciechanowian. Ratusz ogłosił postępowanie przetargowe celem wyłonienia 
wykonawcy tej nowej inwestycji. 

więcej stronie 3. 

Nowe funkcje dla odnawianego zabytku 

Zabytkowy budynek przy ul. Fabrycznej 2 zmienia swoje oblicze. Remont 
prowadzony przez miasto jest w coraz bardziej zaawansowanym stadium. Już 
wkrótce ten wcześniej nieużytkowany, niszczejący obiekt zmieni wygląd zewnętrzny, 
ale zyska też nowe funkcje - znajdzie się w nim m.in. bar mleczny. Ratusz prezentuje 
wizualizacje wyglądu wewnętrznego Baru Mlecznego Łydynia. 

więcej stronie 3. 



Panele fotowoltaiczne na kolejnym miejskim budynku 

Na dachu budynku Biura Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Uzależnień przy ul. 
Powstańców Wielkopolskich 1A zamontowano 22 panele fotowoltaiczne. To kolejna 
tego typu inwestycja miasta związana z blisko 4-krotnie droższą energią dla 
samorządu. 

więcej stronie 4. 



Strona 2. 

Sesje Rady Miasta w styczniu i lutym 

Na 64. sesji przedłożone zostało sprawozdanie z ubiegłorocznych prac komisji 
Rady Miasta Ciechanów. Analizie poddano zimowe utrzymanie miejskiej 
infrastruktury w sezonie 2021/2022. Na sesji w lutym przedstawiono informację 
z ubiegłorocznej działalności Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej 
STUDIO. Podczas obrad, które odbyły się 23 lutego przyjęto 10 uchwał. 

Styczniowa sesja Rady Miasta 

Na 64. sesji przedłożone zostało sprawozdanie z ubiegłorocznych prac komisji Rady 
Miasta Ciechanów. Analizie poddano zimowe utrzymanie miejskiej infrastruktury w 
sezonie 2021 / 2022. Na sesji w lutym przedstawiono informację z ubiegłorocznej 
działalności Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej STUDIO. Podczas 
obrad, które odbyły się 23 lutego przyjęto 10 uchwał. 

26 stycznia radni wprowadzili zmiany do wieloletniej prognozy finansowej oraz 
budżetu na 2023 r. Mają one związek m.in. z pozyskanym przez miasto 
dofinansowaniem na realizację projektów infrastrukturalnych. 

Po instalacji w zabudowie wielorodzinnej inteligentnych pojemników na odpady 
zdecydowano o indywidualnym rozliczaniu z selektywnej zbiórki mieszkańców 
kolejnych nieruchomości (budynków przy ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 12 i 14, 
ul. Mikołajczyka 1 i 4, ul. Powstańców Wielkopolskich 16, ul. Warszawskiej 27 oraz 
ul. Szwanke 7 i 7a). 

Radni opowiedzieli się za przystąpieniem gminy do opracowania i wdrożenia 
„Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu”. Wyrazili też zgodę na zawarcie umów 
dzierżawy z firmą Budimex, która na udostępnionych odpłatnie przez miasto 
działkach postawi stacje ładowania pojazdów elektrycznych. 

Przychylność radnych zyskało również podwyższenie kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu”. Zmianę tę uwzględniono również w 
zasadach zwrotu wydatków poniesionych na te świadczenia. Interpelacje złożyło 
dwoje radnych. 

Edyta Rzeplińska-Filipowicz poprosiła o ograniczenie oświetlenia ulicznego w 
miejscach, gdzie nie jest ono konieczne. Radna otrzymała odpowiedź, że w ubiegłym 
roku miasto podjęło działania mające na celu uzyskanie oszczędności w zużyciu 
energii elektrycznej. Wdrożono je po analizie istniejących rozwiązań technicznych. 
Mają związek z blisko 4-krotnymi podwyżkami cen energii dla samorządu od stycznia 
2023 r. oraz zwiększeniem przez rząd stawki VAT na prąd z 5% na 23%. Już od 
połowy listopada 2022 r. w całym mieście wprowadzono czasowe wyłączenie sieci 
oświetlenia ulicznego w godzinach od 1:30 do 4:30 w każdej dobie oraz do 
odwołania wyłączono oświetlenie ścieżek rowerowych na drogowej pętli miejskiej. 

Krzysztof Leszczyński zapytał o dostępność placów zabaw przy miejskich 
przedszkolach nr 1 i 10, doposażonych w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Został poinformowany, że infrastruktura przeznaczona dla 
najmłodszych jest dostępna dla wszystkich dzieci w godzinach pracy przedszkoli, 



ponadto w bliskiej okolicy MP nr 1 i MP nr 10 znajdują się również inne 
ogólnodostępne place zabaw. Chciał też wiedzieć jakie nakłady poniosło miasto na 
wyposażenie placów zabaw wszystkich przedszkoli. Uzyskał odpowiedź, że w latach 
2015-2022 na urządzenia zabawowe dla przedszkolaków przeznaczono łącznie 
ponad 800 tys. zł. 

Lutowa sesja Rady Miasta 

Na lutowej sesji określono zasady przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie 
umowy najmu lokalu mieszkalnego w związku z budową przez miejską spółkę TBS 
dwóch budynków wielorodzinnych przy ul. Powstańców Wielkopolskich. O wpisaniu 
na listę najemców zdecyduje kolejność zgłoszenia oraz suma przyznanych punktów. 
Zapisy ruszą w drugim kwartale 2023 r., po rozstrzygnięciu przetargu na realizację 
inwestycji. 

Miejscy radni przyjęli Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023- 2025. 
Wprowadzili też zmiany do Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami w 2023 r. 
Zakup i wydawanie karmy dla wolno żyjących kotów zlecono Stowarzyszeniu Pies i 
Spółka. Organizacja będzie też wydawać skierowania na dofinansowaną przez 
miasto sterylizację i kastrację zwierząt. Zabiegi będą wykonywane w przychodni 
weterynaryjnej CAVIA (ul. Ściegiennego 10, lok.14). 

Zmianie uległa stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględniany przy obliczaniu 
zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych. 
Zgodnie z nowelizacją rozporządzenia Ministra Infrastruktury koszty te nie mogą być 
niższe niż 1,15 zł za km. 

Radni wprowadzili również zmiany w budżecie na 2023 r. Uwzględniono w nim m.in. 
uzyskane środki na wypłatę dodatku węglowego, elektrycznego oraz gazowego. 
Rada Miasta wyraziła zgodę na wniesienie do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa własności nowo zakupionej 
śmieciarki marki SCANIA. 

Podjęto też dwie decyzje dotyczące wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
(obręb Niechodzin-Bielin i Krubin) i jedną dotyczącą zbycia lokalu mieszkalnego przy 
ul. Granicznej. 

red. 

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz 
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 

TBS wybuduje 100 mieszkań 

ciąg dalszy ze strony 1. 

Zainteresowanie naszymi mieszkaniami jest bardzo duże. 
Posiadamy listę osób (ponad 150), które są chętne by partycypować 
w kosztach budowy. Zostanie ona przekazana do ratusza. Jednak z 

uwagi na nowe przepisy należało będzie złożyć sformalizowany 
wniosek w momencie ogłoszenia naboru przez miasto. Miejska 
spółka dalej będzie rozwijać swoją działalność poprzez budowę 



nowych lokali mieszkalnych na wynajem. Po rozpoczęciu budowy 
przy ul. Powstańców Wielkopolskich zamierzamy wystąpić do Pana 

Prezydenta o kolejne działki w obrębie miasta na następne 
mieszkania na wynajem – podkreśla Łukasz Lewandowski, prezes 

TBS w Ciechanowie 

Miasto pozyskało na realizację inwestycji 11,6 mln zł. Część kosztów pokryje TBS w 
ramach kredytu w Banku Gospodarstwa Krajowego (spółka uzyskała już pozytywną 
decyzję o udzieleniu finansowania zwrotnego). Ponadto Gmina Miejska Ciechanów 
otrzymała też wsparcie w wysokości 2,9 mln zł ze środków rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa. W kosztach realizacji inwestycji partycypowali będą 
również przyszli najemcy TBS. 

red. 

Przedstawiciele młodzieży obradowali w ratuszu 

7 lutego w urzędzie odbyła się sesja Młodzieżowej Rady Miasta. 
Przedstawiciele ciechanowskiej młodzieży zainicjowali tym razem dyskusję na 
temat działalności nastolatków w obszarze ekologii. 

Radni rozważają powołanie komisji, która zajmowałaby się m.in. sprawami 
dotyczącymi zieleni, akcji społecznych w tym obszarze czy promocji segregacji 
odpadów. Tematem lutowej sesji był też regulamin dotyczący ogłoszenia konkursu na 
logo rady. 

Młodzieżowa Rada Miasta została powołana 25 czerwca 2015 r. Jej kadencja trwa 
rok. Celem jej funkcjonowanie jest m.in. upowszechnianie idei samorządności wśród 
młodzieży, kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych, zapewnianie 
aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym, reprezentowanie interesów młodzieży. 
Członkowie MRM są przedstawicielami młodego pokolenia którzy konsultują sprawy 
dotyczące m.in. edukacji, sportu, kultury czy rozwoju miasta. Funkcję członka Rady 
można pełnić od czternastego roku życia. Kandydaci są wybierani w wyborach 
szkolnych. Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta VII kadencji odbyła się w 
listopadzie 2022 r. Przewodniczą wybrana została Anastazja Nawotka z Zespołu 
Szkół nr 2 im. A. Mickiewicza, zastępcą – Zuzanna Wiśniewska z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Z. Krasińskiego, a sekretarzem – Witold Korpanty z I LO 

red. 

 



Strona 3. 

Przetarg na zaprojektowanie i budowę drugiego miejskiego żłobka 

W Ciechanowie przy ul. Prymasa Tysiąclecia miasto wybuduje nowoczesny 
żłobek. Energooszczędny 2 budynek o powierzchni ok. 1200 m pomieści 100 
najmłodszych ciechanowian. Ratusz ogłosił postępowanie przetargowe celem 
wyłonienia wykonawcy tej nowej inwestycji. 

Nowy samorządowy żłobek powstanie przy pętli miejskiej (ul. Prymasa Tysiąclecia). 
28 lutego w Biuletynie Informacji Publicznej ukazało się ogłoszenie o przetargu, 
którego celem jest wyłonienie wykonawcy prac w formule zaprojektuj i wybuduj. 

Zgodnie z deklaracją ogłaszamy przetarg na wykonawcę budowy 
żłobka. W poprzednim roku wybudowaliśmy nowoczesne 

przedszkole przy ul. Szwanke. Realizacja inwestycji zajęła nam 
około roku. Teraz przystępujemy sprawnie do kolejnego 

przedsięwzięcia, którego efekt ma służyć nie tylko najmłodszym 
dzieciom, ale wesprzeć też aktywnych zawodowo rodziców. Żłobek 

samorządowy powstanie w technologii modułowej. Dzięki temu 
jednokondygnacyjny budynek mający ok. 1200 m powstanie już w 

2025 roku – zaznacza prezydent Krzysztof Kosiński. 

Technologia modułowa budynków pozwala realizować inwestycje nie tylko sprawnie, 
ale też efektywnie kosztowo. I jest niskoemisyjna. Elementy konstrukcyjne obiektu 
powstają w fabryce, a na plac budowy przyjeżdżają gotowe elementy, gdzie są 
montowane i wykańczane wewnątrz. Na zewnątrz, podobnie jak w przypadku 
nowego przedszkola przy ul. Szwanke, oko cieszyć będzie atrakcyjna, kolorowa 
elewacja. Inwestycja przewiduje zastosowanie ekologicznych rozwiązań, 
pozwalających na optymalizację kosztów utrzymania obiektu. Budynek będzie 
wyposażony w pompę ciepła, a na dachu zamontowane zostaną panele 
fotowoltaiczne. 

Nowy budynek żłobka pomieści 5 oddziałów dla dzieci wraz z pełnym zapleczem 
socjalnym i administracyjnotechnicznym. W każdym oddziale znajdą się: sala zabaw, 
sypialnia, węzeł sanitarno-higieniczny oraz pomieszczenie magazynowe. Sale dla 
dzieci będą przestronne, dobrze wentylowane i widne. Podobnie jak w nowym 
miejskim przedszkolu, również w żłobku powstanie w pełni wyposażone zaplecze 
gastronomiczne. To pozwoli na przygotowywanie świeżego i pełnowartościowego 
wyżywienia dla dzieci na miejscu. 

Przy budynku na terenie miejskiej działki ponad 5 tys. m przeznaczone zostanie na 
potrzeby dzieci. Powstanie tam zielony teren z dużą liczbą nasadzeń i plac zabaw z 
bezpieczną nawierzchnią. Zapewnione będą też funkcjonalne ciągi komunikacyjne 
oraz miejsca postojowe, umożliwiające wygodne i bezpieczne pozostawienie pojazdu 
na czas potrzebny na odprowadzanie czy odebranie dzieci z placówki. 

Miasto nie tylko organizuje infrastrukturę dla dzieci do lat trzech, ale przede 
wszystkim finansuje organizację pobytu małych ciechanowian w żłobku. Prowadzenie 



placówki przez samorząd Ciechanowa nie jest objęte subwencją czy dotacją z 
budżetu państwa. Kwota, którą miasto w 2022 r. przeznaczyło na funkcjonowanie 
miejskiego żłobka to prawie 1,3 mln zł, z czego z państwowego programu Maluch+ 
samorząd otrzymał zaledwie nieco ponad 58 tys. zł. W 2022 r. wpływy 
rodziców/opiekunów za pobyt dzieci wyniosły niecałe 63 tys. zł, a za wyżywienie 
dzieci – 78 tys. zł. Koszty poniesione wyłącznie przez budżet miasta w 2022 r. to 1,08 
mln zł. 

Opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku ponoszona przez rodziców działki 
ponad 5 tys. m przeznaczone zostanie na potrzeby dzieci. Powstanie tam zielony 
teren z dużą liczbą nasadzeń i plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. Zapewnione 
będą też funkcjonalne ciągi komunikacyjne oraz miejsca postojowe, umożliwiające 
wygodne i bezpieczne pozostawienie pojazdu na czas potrzebny na odprowadzanie 
czy odebranie dzieci z placówki. Miasto nie tylko organizuje infrastrukturę dla dzieci 
do lat trzech, ale przede wszystkim finansuje organizację pobytu małych 
ciechanowian w żłobku. 

Do 2014 r. w miejskim żłobku w Ciechanowie było tylko 21 miejsc dla najmłodszych 
dzieci. Aktualnie ich 76 miejsc. Zwiększenie liczby miejsc było możliwe m.in. dzięki 
rozbudowie żłobka w 2015 roku oraz otwarciu nowego przedszkola przy ul. Szwanke 
w 2022 r. i tym samym zagospodarowaniu zwolnionej przestrzeni w budynku 
Miejskiego Przedszkola nr 10 przy ul. Batalionów Chłopskich na potrzeby żłobka. 
Ponadto w 2022 r. ratusz zwiększył dofinansowanie z budżetu miasta dla 
niepublicznych placówek opiekujących się dziećmi do lat 3 z 200 do 275 zł 
miesięcznie na dziecko. Miasto dopłaca też do opieki nad dziećmi w klubach 
dziecięcych oraz dziennym opiekunom maluchów. 

red. 

Nowe funkcje dla odnawianego zabytku 

Zabytkowy budynek przy ul. Fabrycznej 2 zmienia swoje oblicze. Remont 
prowadzony przez miasto jest w coraz bardziej zaawansowanym stadium. Już 
wkrótce ten wcześniej nieużytkowany, niszczejący obiekt zmieni wygląd 
zewnętrzny, ale zyska też nowe funkcje – znajdzie się w nim m.in. bar mleczny. 
Ratusz prezentuje wizualizacje wyglądu wewnętrznego Baru Mlecznego 
Łydynia. 

Już widać efekty prowadzonych prac rewitalizacyjnych. Zabytek zlokalizowany w 
rejonie zbiegu ul. Fabrycznej i Sienkiewicza zmienił swój wygląd. Wykonawca usunął 
tynki i odsłonił piękną, ceglaną elewację. To nawiązanie do oryginalnej formy 
architektonicznej budynku z początku ubiegłego wieku. Obiekt jest wpisany jest do 
Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Ciechanów oraz znajduje się w strefie ochrony 
konserwatorskiej i strefie obserwacji archeologicznej. 

Miasto przywraca mu dawny blask i chroni przed degradacją. Ale nie tylko. Budynek 
będzie miał też nowe funkcje użytkowe. Na parterze zaprojektowano funkcjonowanie 
małej gastronomii wraz z salą konsumpcyjną dla klientów. Drugą kondygnację zajmą 
organizacje pozarządowe związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom i problemom 
społecznym. 

W lutym prowadzone były prace wykończeniowe związane z montażem ścianek 
działowych i sufitów podwieszanych, montaż instalacji wentylacji, klimatyzacji, 



instalacji elektrycznych. Wcześniej m.in. ocieplono fundamenty, strop między 
kondygnacją parteru i pierwszego piętra. Wykonano również przyłącza kanalizacji 
sanitarnej, deszczowej, instalację elektryczną, centralnego ogrzewania i wodno-
kanalizacyjną. W marcu planowane jest wykonanie prac związanych z montażem 
windy, roboty malarskie, glazurnicze, biały montaż, montaż pokrycia dachowego (co 
wcześniej było niemożliwe z uwagi na pogodę), montaż technologii kotłowni gazowej 
oraz instalacji gazowej. Następnie zrealizowany zostanie montaż stolarki okiennej i 
drzwiowej. 

Prace zakończą się późną wiosną, a już w najbliższe wakacje w 
odnowionym obiekcie zacznie działać Bar Mleczny Łydynia. Ta 

nazwa będzie nawiązywała do historii budynku – mówi prezydent 
Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Zabytkowy budynek przy ul. Fabrycznej 2 wzniesiono w latach 1905-1907 przez 
Spółdzielnię Spożywców „Łydynia”, założoną z inicjatywy urzędników i robotników 
Cukrowni Ciechanów. Spółdzielnia, która była jedną z pierwszych form aktywności 
społeczno-gospodarczej na terenie Ciechanowa wzniosła wolnostojący, murowany, 
ceglany budynek nieopodal starej karczmy, przy skrzyżowaniu dróg wiodących do 
stacji (ul. Sienkiewicza) i cukrowni (ul. Fabryczna). 

Plan budynku opracował architekt cukrowni Aleksander Raniecki. Parcelę pod 
„Łydynię” podarował spółdzielcom właściciel folwarku Śmiecin Józef Gutkowski. 
Wówczas nieruchomość znajdowała się we wsi poza obrębem administracyjnym 
Ciechanowa. 

Budynek miał pełnić funkcje handlowe i społeczno-kulturalne. Uroczystego otwarcia 
obiektu dokonał w 1907 r. pionier polskiej spółdzielczości, późniejszy Prezydent RP, 
Stanisław Wojciechowski. 

red. 
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Ruszyły konsultacje społeczne dotyczące placu przed ratuszem 

Ciechanowianie zdecydują, czy chcą zmiany oblicza placu Jana Pawła II. 1 
lutego ratusz rozpoczął proces konsultacji społecznych obejmujący zwycięską 
koncepcję architektoniczną na zagospodarowanie terenu. Projekt zakłada 
rozebranie części istniejącej nawierzchni i zastąpienie jej roślinnością. Jest 
połączeniem parku oraz placu miejskiego, który nadal będzie umożliwiał 
organizację różnego rodzaju wydarzeń. Konsultacje potrwają 6 miesięcy. 
Najprostszym sposobem wyrażenia opinii jest wypełnienie elektronicznej 
ankiety na stronie internetowej Urzędu Miasta. 

26 stycznia radni wprowadzili zmiany do wieloletniej prognozy finansowej oraz 
budżetu na 2023 r. Mają one związek m.in. z pozyskanym przez miasto 
dofinansowaniem na realizację projektów infrastrukturalnych. 

Od 1 lutego każdy mieszkaniec Ciechanowa może wziąć udział w konsultacjach, 
odpowiadając na pytanie, czy należy zmienić sposób zagospodarowania placu Jana 
Pawła II w Ciechanowie według opracowanej koncepcji urbanistyczno-
architektonicznej. Aby wziąć udział w konsultacjach wystarczy wypełnić krótką i 
prostą ankietę. Jest dostępna w wersji elektronicznej w Internecie oraz w wersji 
papierowej w Urzędzie Miasta (plac Jana Pawła II, pok. 2, poniedziałek-piątek 8.00-
16.00). Ankieterzy będą również obecni na wybranych wydarzeniach miejskich. 
Zaplanowane jest także zorganizowanie otwartego spotkania z udziałem ekspertów i 
mieszkańców. 

Obecna forma zagospodarowania placu przed ratuszem w Ciechanowie to efekt 
inwestycji zrealizowanej w latach 2010 -2011 r. Teren w znacznej części 
zabetonowano, likwidując większość istniejącej wcześniej zieleni. Rezultat znacznie 
podzielił ciechanowian w ocenach tej zmiany. 

Projekt poddany przez ratusz pod konsultacje społeczne w okresie od 1 lutego do 31 
lipca 2023 r. zwyciężył w konkursie ogłoszonym przez miasto w 2022 r. Koncepcja 
autorstwa mgr inż. arch. kraj. Aleksandry Prus została uznana za najlepszą przez 
jury, w którego składzie znaleźli się architekci, urbaniści, inżynierowie, 
przedstawiciele Urzędu Miasta, Starostwa Powiatowego, Delegatury Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków. 

Koncepcja zakłada rozebranie części istniejącej nawierzchni placu Jana Pawła II i 
zastąpienie jej roślinnością, aby zwiększyć powierzchnię biologicznie czynną terenu. 
W projekcie część terenu tworzy strefę parkową z elementami małej architektury 
(huśtawki, pergole, stoliki rekreacyjne, ławy parkowe, ławki, kosze oraz oświetlenie). 
W propozycji pojawia się atrakcyjna i bogata roślinność: nowe nasadzenia zieleni, 
których najważniejszym elementem są wysokie drzewa, nadające przestrzeni 
charakter parkowy. Pozostałe nasadzenia to krzewy, pnącza i byliny sadzone w 
grupach. Zieleń nie zakłóca w niej głównych ciągów pieszych oraz istniejących 
parkingów. 

Dodatkowo koncepcja zakłada rozebranie nawierzchni wokół istniejących drzew, 
demontaż krat osłonowych i stworzenie połączonych rabat zamiast punktowych 
nasadzeń, o łącznej powierzchni 770 m2. W mniejszym stopniu zmieniona miałaby 
być zachodnia część terenu, uwzględniając istniejący parking tworzący również 



przestrzeń na potrzeby imprez miejskich. Założenia projektowe uwzględniają 
racjonalne gospodarowanie nakładami finansowymi poprzez częściowe 
wykorzystanie istniejącej infrastruktury. 

Teren przed obecnym ratuszem powstał na przełomie XIV i XV jako rynek wzniesiony 
w pobliżu zamku. W czasie niemieckiej okupacji wyburzono południową pierzeję 
zabudowy przyrynkowej, a w jej miejscu poprowadzono arterię komunikacyjną - 
używaną do dziś jako fragment trasy krajowej nr 60. W latach 60. XX wieku zerwano 
bruk rynkowy, posadzono drzewa i posiano trawniki. W 2005 r. zmieniono historyczną 
nazwę Rynek na plac Jana Pawła II. 

red. 

Panele fotowoltaiczne na kolejnym miejskim budynku 

Na dachu budynku Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1A zamontowano 22 
panele fotowoltaiczne. To kolejna tego typu inwestycja miasta związana z 
blisko 4-krotnie droższą energią dla samorządu. 

Instalacja ma moc 10 kWp. Montaż fotowoltaiki ma na celu obniżenie kosztów 
bieżących, które od 1 stycznia 2023 roku znacząco wzrosły z uwagi na ceny energii 
oraz podwyższenie przez rząd podatku VAT na prąd z 5% do 23%. Montaż objął 
wykonanie dachowych konstrukcji wsporczych, zamocowanie paneli 
fotowoltaicznych, falowników, banku energii i innych elementów koniecznych do 
prawidłowego i bezpiecznego działania instalacji. Na budynku umieszczono system 
zdalnego odłączania paneli w przypadku zagrożenia pożarowego. W ostatnich 
miesiącach odnawialne źródła energii zostały zamontowane na dachach innych 
miejskich budynków: hali widowiskowo-sportowej przy ul. 17 Stycznia 60C, hali 
widowiskowo-sportowej przy ul. Kraszewskiego 8, wiatach handlowych obok Hali 
Targowej „Bloki” przy ul. Sienkiewicza 75 oraz na Miejskim Przedszkolu nr 2 przy ul. 
Szwanke 11. 

red. 

Grant dla Ciechanowa na inwentaryzację oraz e-kontrolę reklam 

Miasto pozyskało 50 tys. zł dofinansowania w konkursie grantowym na 
możliwość bezpłatnego testowania wybranych rozwiązań IT. Ciechanów znalazł 
się w grupie 7 samorządów, które otrzymały dotacje w ramach Giełdy Miejskich 
Technologii finansowanej z funduszy UE. Realizacja projektu inwentaryzacji 
oraz e-kontroli reklam w przestrzeni publicznej planowana jest do końca roku 

W trzecim naborze w Giełdzie Miejskich Technologii o otrzymanie środków ubiegało 
się 97 samorządów. Spośród nich wyłoniono te, które uzyskały największą liczbę 
punktów, obliczoną na podstawie deklarowanego zaangażowania pracowników 
samorządu, oczekiwanego wpływu wdrożenia na poprawę efektywności pracy urzędu 
oraz kompletności informacji o stosowanej w urzędzie infrastrukturze informatycznej. 

Ciechanów złożył wniosek na inwentaryzację i e-kontrolę reklam w przestrzeni 
publicznej. Dostawcą rozwiązania będzie spółka Smart Factor, wykorzystująca 
autorską technologię mobilnych systemów mapowania 3D z wykorzystaniem 



precyzyjnego skaningu laserowego. Wykona kompleksową inwentaryzację i e-
kontrolę reklam znajdujących się w przestrzeni publicznej. 

Środki na testowanie wskazanego produktu informatycznego dostępnego w Giełdzie 
Miejskich Technologii uzyskały: Ciechanów, Gliwice, Kąty Wrocławskie, Krosno, 
Mysłowice, Przemyśl oraz Rzeszów. 

Giełda Miejskich Technologii to platforma internetowa, która łączy firmy oferujące 
rozwiązania IT dla miast z samorządami, które takich technologii poszukują. Oprócz 
możliwości łatwego znalezienia i porównania produktów, samorządy zyskają także 
możliwość bezpłatnego przetestowania wybranych rozwiązań dzięki dedykowanym 
mikrograntom. 

Giełda Miejskich Technologii jest finansowana ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC) 2014-20 

red. 
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Dotacje miasta dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

Działkowcy mogą kolejny raz otrzymać wsparcie finansowe od ratusza na 
budowę lub modernizację infrastruktury na terenach ROD. Ciechanowskie 
ogrody działkowe mogą liczyć na dofinansowanie nawet 80% wartości 
inwestycji. Wnioski można składać do 10 marca 2023 r. 

Miasto ponownie przyzna dotacje dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych położonych 
w Ciechanowie na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej obejmującej: 
budynki i budowle, ogrodzenia, drogi i alejki ogrodowe, place zabaw, świetlice, sieci 
wodociągowe i energetyczne oraz inne, które mają wpływ na poprawę warunków 
korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększające dostępność lokalnej 
społeczności do terenu. 

Dotacja nie może przekroczyć 80% poniesionych przez ROD kosztów zadania i nie 
może być większa niż 30 tys. zł. Każdy ogród może otrzymać dofinansowanie na 
maksymalnie jedno zadanie. Udzielenie dotacji dla danego ROD może być 
dokonywane raz na dwa lata. Dodatkowo miasto może pozyskać jeszcze do 20 tys. 
zł na realizację inwestycji i remontów w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Działkowców” – „Mazowsze dla działkowców 2023”.  

Wnioski o dotacje w tym roku są przyjmowane do 10 marca. Od 10 lutego mogą je 
składać stowarzyszenia ogrodowe (ROD) położone na terenie miasta, nie osoby 
fizyczne. ROD ubiegający się o udzielenie dotacji powinien złożyć wniosek w 
Urzędzie Miasta (w osobnej kopercie) lub wysłać go pocztą, wraz z wymaganymi 
załącznikami z dopiskiem „Komisja rozpatrująca wnioski o przyznanie dotacji celowej 
na dofinansowanie zadania związanego z rozwojem rodzinnych ogrodów 
działkowych”. 

Dokumenty są przyjmowane w Biurze Obsługi Interesanta przy ul. Wodnej 1 w godz. 
8.00-16.00 od poniedziałku do piątku. W przypadku dostarczania wniosku za 
pośrednictwem poczty należy wysłać go na adres: Urząd Miasta Ciechanów, plac 
Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów. W tym przypadku wniosek musi wpłynąć do 
urzędu najpóźniej do 10 marca 2023 r. (decyduje data wpływu). 

Do wniosku o przyznanie dotacji należy dołączyć: statut wnioskodawcy, wyciąg z 
rejestru lub ewidencji właściwej dla formy organizacyjnej wnioskodawcy, sporządzony 
nie późnej niż na trzy miesiące przed terminem składania wniosku, sprawozdanie 
finansowe z działalności wnioskodawcy za rok poprzedzający ubieganie się o 
dotację, Uchwałę Zarządu ROD w sprawie powołania składu Zarządu ROD, wycenę 
(kalkulację kosztów) w oparciu o aktualne stawki, roboczogodziny i ceny materiałów 
dla naszego regionu infrastruktury, której dotyczy wniosek o dofinansowanie, mapę z 
zaznaczonym miejscem planowanej inwestycji, oświadczenie, że ROD nie działa w 
celu osiągnięcia zysku. 

Wnioskodawca najpóźniej w dniu rozpoczęcia prac powinien posiadać pozwolenie na 
budowę, zgłoszenie i inne wymagane dokumenty zgodnie z prawem budowlanym. 
Wniosek o udzielenie dotacji podlega ocenie formalnej i musi zawierać wszystkie 
elementy i informacje zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 1 do zasad 
postępowania przy udzielaniu dotacji dla ROD. 



Wnioski o dotacje będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. W przypadku 
stwierdzenia braków lub wad we wniosku, za datę złożenia przyjmuje się datę 
wpływu kompletnego uzupełnienia. Wnioski rozpatruje komisja powołana przez 
Prezydenta Miasta Ciechanów i działająca w oparciu o regulamin pracy komisji 
nadany przez Prezydenta Miasta Ciechanów. 

Zawarcie umowy, określającej obowiązki w zakresie wykorzystania i rozliczenia 
dotacji, jest warunkiem udzielenia dotacji. Wszelkie pytania prosimy kierować do 
Wydziału Inżynierii Miejskiej i Utrzymania Infrastruktury Drogowej – Referat Inżynierii 
Miejskiej, lub na skrzynkę mailową: imios@umciechnanow.pl. Warunkiem udzielenia 
dotacji jest zawarcie umowy, określającej obowiązki w zakresie wykorzystania i 
rozliczenia dotacji. 

Informacje na temat naboru wniosków są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ciechanów. Dodatkowych informacji udziela Wydział Inżynierii i 
Utrzymania Infrastruktury Drogowej – Referat Inżynierii Miejskiej drogą telefoniczną 
(numer telefonu: +48 23 674 92 85, numer wewnętrzny 285) lub e-mailowo: 
imios@umciechnanow.pl. 

Rodzinne Ogrody Działkowe zlokalizowane na terenie Ciechanowa pierwszy raz 
miały możliwość ubiegania się o dofinansowanie z budżetu miasta w 2019 r. ROD 
„Kolejarz”, ROD „Nad Łydynią” oraz ROD „Śmiecin” otrzymały po 40 tys. zł. W 2021 r. 
miasto wsparło ROD „Śmiecin” i ROD „Nad Łydynią”, natomiast rok później dotację 
pozyskały ROD „Krubin” i ROD „Kolejarz”. Dofinansowania zawierały również kwoty 
pozyskane z „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców” 

red. 

 

Na „Krubinku” powstaje wiadukt 

Trwają prace przy budowie wiaduktu pieszo-rowerowego nad torami 
kolejowymi. Prawie 30-metrowa przeprawa połączy ul. Skłodowskiej-Curie z ul. 
Ceramiczną i zapewni mieszkańcom lepszą komunikację oraz bezpieczeństwo. 

Przeprawa pozwoli zlikwidować „dzikie” przejście przez tory, które powstało na 
„Krubinku” w wyniku likwidacji przejazdu podczas modernizacji linii kolejowej przez 
koleje państwowe. Wiadukt pieszo-rowerowy nad linią kolejową w Ciechanowie 
zwiększy bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. Zminimalizuje ryzyko 
nieuprawnionego dostępu do torów, gdzie poruszają się pociągi na trasie Warszawa-
Trójmiasto. 

Obecnie roboty prowadzone są od strony ul. Ceramicznej, gdzie trwa betonowanie 
filara podpory oraz wykonywana jest klatka schodowa prowadząca na kładkę. W 
ciągu najbliższych dni te same prace rozpoczną się od ul. M. Skłodowskiej-Curie. 

Inwestycja jest realizowana we współpracy miasta i PKP oraz z udziałem środków z 
UE. Jej koszt to blisko 5,7 mln zł. Wiadukt ma zostać wybudowany do końca tego 
roku. 

red. 
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Nowa inwestycja w schronisku dla zwierząt 

Psy przebywające w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie zyskają 
lepsze warunki opieki medycznej i kwarantanny. Na terenie prowadzonego 
przez miejską spółkę PUK azylu dla czworonogów budowane jest nowe 
zaplecze weterynaryjne i socjalne. 

N owo budowany obiekt o powierzchni ponad 200 m2 będzie miał dwie funkcje. Na 
parterze znajdzie się przestrzeń dla psów wymagających specjalistycznej opieki. 
Będzie to nowoczesny gabinet weterynaryjny wraz z niezbędnymi pomieszczeniami 
towarzyszącymi, m.in. magazynem leków. W gabinecie znajdzie się stół zabiegowy, 
lampa bakteriobójcza, aparat do podawania tlenu, laryngoskop, przenośny aparat 
RTG, miejsce na dekontaminację narzędzi, a także stanowisko do mycia, strzyżenia i 
pielęgnacji psów. Z usług korzystały będą wyłącznie zwierzęta przebywające w 
schronisku. 

Obok zlokalizowane będzie pomieszczenie na karmę dla podopiecznych schroniska 
oraz przestronne pomieszczenie z boksami dla młodych zwierząt oraz dla psów w 
kwarantannie. Pomieści 19 kojców o wymiarach 1,3x1,8 m. Powierzchnia boksów z 
częścią komunikacyjną to łącznie ponad 90 m2 . 

W nowym budynku znajdzie się też pokój odbiorczy dla osób oczekujących na odbiór 
psów do adopcji, pomieszczenie dla wolontariuszy, którzy wykonują swoją pracę 
tymczasowo i zaplecze sanitarne przystosowane do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. Pozostała część budynku pełniła będzie funkcje 
konferencyjno-administracyjnosocjalne. Pomieści m. in. szatnię, umywalnię, 
pomieszczenia biurowe dla pracowników schroniska i miejsce do edukacji. Koszt 
inwestycji realizowanej przez PUK to ponad 3 mln zł. 

W ostatnim czasie spółka zrealizowała na terenie schroniska szereg zadań, których 
celem jest poprawa warunków bytowych zwierząt. W 2022 r. wybudowano 22 nowe 
boksy dla psów. Łącznie mają powierzchnię prawie 400 m2 i stoją pod zadaszeniem. 
Remont przeszły pomieszczenia kwarantanny, w dwóch sektorach wykonano nowe 
wylewki posadzek i naprawy ścian. Łączny koszty tych zadań to 160 tys. zł. 

Czworonogi przebywające w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie 
otrzymały też obroże przeciwkleszczowe. Schronisko doposażono w klatkę 
kennelową i transporter, które umożliwiają opiekę nad psami wymagającymi 
obserwacji w związku ze stanem zdrowia. To zadanie w 2022 r. wykonano w ramach 
dotacji miasta przyznawanych przez ratusz organizacjom pozarządowym. Także w 
tegorocznej edycji konkursu na realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe ratusz przyznał dotacje na wsparcie realizacji w zakresie ekologii i 
ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

Osoby zainteresowane adopcją psów ze schroniska mogą kontaktować się z 
pracownikami placówki telefonicznie (nr tel. 23 611 13 59). Informacje o zwierzętach 
są też dostępne na stronie www.schronisko.pukciechanow.pl oraz profilu schroniska 
na Facebooku 

red. 



Strony 6-7. 

Rok wojny: wielowymiarowe wsparcie Ciechanowa dla Ukrainy 

24 lutego 2023 r. minął rok od rosyjskiej agresji zbrojnej wobec Ukrainy. 
Wschodni sąsiedzi nadal walczą o wolność i pokój oraz bezpieczeństwo dla 
swoich najbliższych i dzieci. Część z nich przebywa w naszym mieście, gdzie 
znaleźli schronienie. Ciechanów był pierwszym samorządem w Polsce, który 
dostarczył na terytorium objętej wojną Ukrainy pomoc humanitarną już 
drugiego dnia rosyjskiej napaści. Od tamtej pory miasto zorganizowało 10 
takich transportów ze wsparciem. W organizację pomocy włączyli się 
solidarnie mieszkańcy, przedsiębiorcy czy lokalne organizacje pozarządowe. 

Dokładnie rok temu, 24 lutego wojska rosyjskie zaatakowały terytorium Ukrainy. 
Minął rok walki Ukraińców o wolność i demokrację. Ukraina jest wspierana przez 
społeczność międzynarodową. Ma też wsparcie polskich samorządów. 

Ciechanów od pierwszego dnia wojny jest zaangażowany w pomoc obywatelom 
Ukrainy. Wsparcie ma wielowymiarowy charakter, a jego podstawą jest m.in. 
współpraca samorządów, instytucji, organizacji, przedsiębiorców oraz ogromne 
zaangażowanie mieszkańców. Chmielnicki – partnerskie miasto Ciechanowa to 
stolica obwodu i rejonu. Przed wybuchem wojny zamieszkiwało w nim ok. 270 tys. 
osób. Do Ciechanowa po 24 lutego 2022 r. przyjechali m.in. mieszkańcy właśnie tego 
miasta, ale również wielu innych obszarów Ukrainy. Chmielnicki przyjął też tzw. 
uchodźców wewnętrznych, czyli osoby, które pozostały na terenie Ukrainy, ale 
przybyły z innych jej regionów w obawie o swoje życie. 

Nie sposób biernie patrzeć na tą dramatyczną skalę ludzkiej tragedii, 
jaka ma miejsce w Ukrainie. Od pierwszych chwil wybuchu wojny 

sprawnie organizowaliśmy konkretną pomoc humanitarną, zarówno 
tu na miejscu, jak i w formie transportów do Chmielnickiego. To 

wielowymiarowe wsparcie przygotowywaliśmy i przekazywaliśmy w 
porozumieniu z władzami naszego miasta partnerskiego. Tak, by 

odpowiadała na realne potrzeby mieszkańców – zaznaczył 
prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Pierwszy transport pomocowy do Chmielnickiego z Ciechanowa dojechał już 25 
lutego 2022 r. Akcja Urzędu Miasta zajęła zaledwie 17 godzin. Na apel prezydenta 
Krzysztofa Kosińskiego odpowiedzieli licznie mieszkańcy, przedsiębiorcy i instytucje, 
którzy przekazali łącznie ponad 35 tys. sztuk materiałów medycznych. Rok temu, 24 
lutego w ratuszu od godz. 16.00 do godz. 21.00 trwała zbiórka bandaży, opasek 
uciskowych, zestawów pierwszej pomocy, koców termicznych, opatrunków 
hydrożelowych, panthenolu. W lokalnych aptekach wykupiono niemal wszystkie 
zapasy tego typu asortymentu. W pierwszym transporcie znalazła się też żywność. 

Do tej pory do partnerskiego miasta dotarły m.in. agregaty prądotwórcze, 
noktowizory, drony, krótkofalówki czy materiały medyczne. Poza zbiórką żywności, 
którą ofiarowali sami mieszkańcy, tony jedzenia przekazała dla Ukraińców również 
działająca w Ciechanowie firma Chromavis Service. Z Ciechanowa na Ukrainę 



pojechała też karetka pogotowia od władz Mazowsza i specjalistyczny sprzęt 
medyczny przekazany przez "Fundację ...bo Jesteś Najważniejszy". Również z 
Ciechanowa na Ukrainę dostarczono karmę dla szkolonych do służb celnych psów - 
podopiecznych Ośrodka Szkoleniowego w Chmielnickim. 

W Ciechanowie schronienie znaleźli przybyli do miasta uchodźcy. W organizację ich 
zakwaterowania włączyli się mieszkańcy, oferując własne lokale i domy dla 
Ukraińców. Miasto zapewniło natomiast miejsca pobytu w Hotelu Olimpijskim. 
Ciechanów jako pierwszy samorząd w Polsce udzielił wsparcia właścicielom 
prywatnych lokali i budynków, którzy przyjęli pod swój dach uchodźców, zwalniając 
ich z podatku od nieruchomości. 

Ratusz uruchomił ponadto infolinię dla osób chcących zapewnić zakwaterowanie, 
świadczących bezpłatną pomoc prawną, psychologiczną, pedagogiczną, medyczną, 
tłumaczy czy zainteresowanych przekazaniem pomocy materialnej. 26 marca 
działalność rozpoczął punkt pomocy rzeczowej dla uchodźców. Lokal, który 
nieodpłatnie użyczyło miastu PPHU Rolbud został otwarty w Centrum Handlowym 
Mrówka. W jego funkcjonowanie zaangażował się MOSiR i wolontariusze. 

Dzieci z Ukrainy sprawnie dołączono do klas w szkołach miejskich i przedszkolach 
samorządowych, a nawet niepublicznych. Aktualnie do tych placówek w Ciechanowie 
uczęszcza ponad 130 młodych Ukrainek i Ukraińców. Dzięki temu kontynuują w 
Polsce edukację na odpowiednim do swojego wieku poziomie. 

Od marca 2022 r. COEK Studio organizował bezpłatne lekcje języka polskiego 
również dla osób dorosłych. Z kolei Miejska Biblioteka Publiczna udostępniła 
przebywającym w Ciechanowie uchodźcom książki w języku ukraińskim, które 
przywieziono z Chmielnickiego. 

Zorganizowano też dodatkowe przedsięwzięcia, których celem była integracja i 
wsparcie uchodźców. 6 marca ubiegłego roku miejska jednostka kultury (COEK 
Studio) uruchomiła „Przystań Ukrainę”. 19 marca w Hali Targowej „Bloki” 
zorganizowano Dzień Kuchni Ukraińskiej. Mieszkańcy mogli zakupić tradycyjne 
potrawy kuchni ukraińskiej przygotowane przez przebywające w mieście obywatelki 
Ukrainy. Cały przychód ze sprzedaży produktów bezpośrednio wsparł uchodźców 
przebywających w Ciechanowie. 2 maja na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich 
odbył się poruszający, plenerowy „Koncert dla miłości i pokoju” w wykonaniu solistów 
z Orkiestrą Symfoniczną Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. J. Kiepury. 

27 kwietnia 2022 r. Ciechanów odwiedził przedstawiciel miasta Chmielnicki Igor 
Melnyczuk. 8 września w ratuszu gościł Zastępca Mera Miasta Chmielnicki Mykoła 
Wawryszczuk, a 10 listopada w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie Ambasadora 
Ukrainy w Polsce Wasyla Zwarycza, mera miasta Chmielnicki Oleksandra 
Symczyszyna i prezydenta Ciechanowa Krzysztofa Kosińskiego. Ambasador 
Zwarycz wręczył prezydentowi Ciechanowa pamiątkowy dyplom w uznaniu 
szczególnego zaangażowania na rzecz rozwoju polsko-ukraińskiego partnerstwa 
oraz serdeczność, solidarność i wsparcie udzielane Ukrainie. 

Podsumowaniem wszystkich dotychczasowych wysiłków oraz działań jest wydanie 
książki: „Ciechanów Ukrainie”. Opisuje ona szeroko wszystkie lokalne inicjatywy. Jest 
wyrazem wdzięczności dla mieszkańców za okazywaną Ukraińcom pomoc i 
wsparcie. Książka prezentuje również historie kilkunastu uchodźców, którzy 
schronienie przed wojną znaleźli właśnie w Ciechanowie. W ostatnich dniach, 21 
lutego w Ogrodach Zamku Królewskiego w Warszawie odbyło się wystąpienie 



prezydenta USA Joe Bidena. Na indywidualne zaproszenie Ambasady USA w Polsce 
na wydarzeniu obecny był prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Wizyta 
prezydenta Stanów Zjednoczonych Joe Bidena w Kijowie (20 lutego) i Warszawie (21 
lutego) miała niewątpliwie historyczny wymiar. To wyraz jednoznacznego wsparcia 
dla Ukrainy, ale też uznania i poparcia dla wysiłków Polaków, którzy w dobie 
rosyjskiej agresji angażują się w pomoc dla wschodnich sąsiadów.  

Podczas przemówienia, które wygłosił w Ogrodach Zamku 
Królewskiego w Warszawie Joe Biden powiedział m.in.: – 

Poświęćcie chwilę, odwróćcie się i spójrzcie na siebie nawzajem, na 
to, co zrobiliście do tej pory. Polska przyjęła więcej uchodźców niż 

jakikolwiek inny naród. Wasza hojność i gotowość do otwarcia 
swoich serc i domów są niezwykłe (…) Nikt nie może odwrócić 

swoich oczu od zbrodni, które wyrządza Rosja! (…) Nie możemy 
doprowadzić do tego, aby nasze wnuki nie znały słowa „wolność”. 

red. 

Ekologiczny prezent od ratusza i wielkie serce 

14 lutego przed ratuszem na ciechanowian czekali pracownicy miejskiej zieleni 
i ochrony środowiska oraz członkowie Młodzieżowej Rady Miasta wraz z 
prezydentem. Mieszkańcy otrzymali w prezencie łącznie pół tysiąca budek 
lęgowych dla ptaków. Była też okazja do wspólnych okolicznościowych 
fotografii. 

Urząd Miasta regularnie przygotowuje dla mieszkańców Ciechanowa proekologiczne 
przedsięwzięcia. Dwa miesiące temu za oddane do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów tzw. elektrośmieci można było otrzymać żywą choinkę w doniczce, która 
umilała swoim zapachem i wyglądem Święta Bożego Narodzenia. 

Tym razem z okazji przypadającego w lutym święta zakochanych ratusz ponowił 
cieszącą się przychylnością mieszkańców ekologiczną akcję, podczas której można 
za darmo otrzymać budkę lęgową dla ptaków. Na placu Jana Pawła II rozdano pół 
tysiąca takich drewnianych miejsc dla ptaków, w których już wiosną wylęgną się 
pisklęta. 

Odebrane budki można zawiesić samodzielnie, decydując o miejscu montażu na 
terenie Ciechanowa. Budki będą zdobiły przydomowe ogródki i przestrzeń publiczną 
oraz zapewnią odpowiednie warunki bytowe ptakom. Zainteresowani opieką nimi 
mieszkańcy mogli odebrać również porcje specjalnej karmy, która pomoże przetrwać 
ptakom trudny dla nich okres roku. 

Ci, którzy jeszcze nie zamontowali ekologicznych prezentów w wybranych przez 
siebie miejscach warto by pamiętali, że budki zaleca się wieszać w miejscach 
ocienionych od godzin przedpołudniowych, spokojnych i mało uczęszczanych przez 
ludzi, najlepiej otworem w kierunku wschodnim. To zabezpiecza pisklęta przed 
wiatrem i deszczem. Budka nie powinna rzucać się w oczy, aby żaden ptasi lub 
czworonożny złodziej jaj jej nie zauważył. Wysokość, na której wieszamy budki, jest 
dowolna, aczkolwiek przyjęło się, iż nie powinna być mniejsza niż dwa metry. Nie 



należy montować skrzynek za pomocą drutów, ponieważ wrzynają się one w rosnące 
pnie drzew. 

W centrum Ciechanowa 14 lutego nastrój święta zakochanych podkreśliło ponad 2-
metrowe czerwone serce, w którym można było wykonać pamiątkowe zdjęcie. 

red. 



Strona 8. 

Miasto żegna Dariusza Węcławskiego 

13 lutego w ciechanowskim szpitalu zmarł Dariusz Węcławski – były sekretarz 
miasta i radny Rady Miasta Ciechanów, poeta, wiceprezes Związku Literatów 
na Mazowszu. Miał niespełna 52 lata. 

Urodził się w 1971 r. w Działdowie. W Olsztynie ukończył Akademię Rolniczo-
Techniczną i Studium Pedagogiczne. Uzyskał tytuł magistra inżyniera ochrony 
środowiska. Praktykę administracyjną zdobył w Ministerstwie Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w Warszawie. 

Przez większość życia mieszkał w Ciechanowie i był związany z naszym miastem. W 
1999 r. został pracownikiem ciechanowskiego ratusza. Pod koniec kolejnego roku 
ówczesny prezydent Marcin Stryczyński awansował go na stanowisko zastępcy 
kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Miasta. Dzięki m.in. jego 
zaangażowaniu w 2002 r. Ciechanów znalazł się wśród 14 miast świata 
nagrodzonych w konkursie „Stockholm Partnership”, dotyczącym zrównoważonego 
rozwoju. Miastu przyznano wyróżnienie nazywane ekologicznym Noblem. 
Międzynarodowe jury doceniło lokalne osiągnięcia związane z ochroną środowiska. 

Od 29 maja 2002 do 28 lutego 2003 r. sprawował funkcję Sekretarza Miasta. Po 
rezygnacji z tego stanowiska prezydent Waldemar Wardziński powierzył mu funkcję 
kierownika Wydziału Spraw Europejskich i Strategii Rozwoju, a następnie głównego 
specjalisty w Wydziale Współpracy Zagranicznej i Kultury. 

W 2004 r. podjął pracę w Krajowym Ośrodku Mieszkalno-Rehabilitacyjnym dla Osób 
Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Dąbku. Do 2018 r. był dyrektorem tej placówki. 

W latach 2010-2014 był radnym miejskim, reprezentując Polskie Stronnictwo 
Ludowe. Sprawował też wiele innych funkcji społecznych. Był prezesem Towarzystwa 
Twórców Trzeciego Tysiąclecia i wiceprezesem Związku Literatów na Mazowszu. 

Jego pasją było zamiłowanie do poezji i literatury. Wydał cztery tomiki: „Moje tam” 
(1999), „…zasuszone róże ożywają na końcu świata…” (2003), „Droga” (2008) i 
„Wiersze straszne i przerażające” (2014). Jego wiersze tłumaczono na język 
albański, hebrajski, angielski, publikowano w regionalnych i lokalnych czasopismach 
oraz almanachach. W 2022 r. ukazały się dwie jego kolejne książki: „Ciechanów 
Ukrainie” (reportaż zawiera wstrząsające relacje uchodźców wojennych z Ukrainy) 
oraz „Ćwierćwiecze Parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej w Ciechanowie 1966-2021” 
(napisana wraz z ks. Janem Jóźwiakiem). 

Czytelnikom dał się także poznać jako współautor książek: „Płomyki Pamięci” (2011), 
„W alejach Viteraju” (2004), „Zielone aleje nadziei” (2009), „Aleja życia” (2010) oraz 
„Czwarta Aleja, czyli nasz Hyde Park” (2015). 

Był pomysłodawcą „Dąbkowskich Wieczorów Poezji” (zorganizował i poprowadził 
ponad 40 edycji). Swój ślad pozostawił również jako autor artykułów publikowanych 
m.in. w „Gazecie Samorządu Miasta Ciechanów” oraz kwartalniku „Klucz do Miasta”. 

Za aktywność społeczną został uhonorowany Odznaką „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” (2016) oraz „Medalem za Zasługi dla Ciechanowa” (2017). 

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia. 



red. 

Obchody rocznicy powstania Armii Krajowej  

14 lutego w Ciechanowie odbyły się obchody upamiętnienia 81. rocznicy 
przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. 

Pod pomnikiem poświęconym żołnierzom Wojska Polskiego i Armii Krajowej z Ziemi 
Ciechanowskiej kombatanci, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, 
delegacje stowarzyszeń, harcerze oraz mieszkańcy złożyli kwiaty i zapaliły znicze. 
Wydarzenie zorganizowała 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej. 

Armia Krajowa powstała 14 lutego 1942 r. z przemianowania Związku Walki Zbrojnej 
(utworzonego w listopadzie 1939 r.). Tego dnia do kraju dotarła depesza, w której 
Naczelny Wódz, gen. Władysław Sikorski, rozkazywał: Znoszę dla użytku 
zewnętrznego nazwę ZWZ – wszyscy żołnierze w czynnej służbie wojskowej w Kraju 
stanowią „Armię Krajową” podległą Panu Generałowi, jako jej dowódcy. Dowództwu 
AK zostały tym samym podporządkowane największe organizacje zbrojne, do tej 
pory uznające Rząd RP, lecz zachowujące niezależność. 

Armia Krajowa była pod ziemnym Wojskiem Polskim, częścią Sił Zbrojnych RP 
podległych konstytucyjnym władzom państwowym działającym na obczyźnie. W 
ramach Armii Krajowej skupiła się niemal cała patriotycznie nastawiona część narodu 
polskiego. 

Głównym zadaniem AK było prowadzenie walki o odzyskanie niepodległości. 
Największą operacją militarną Armii Krajowej była akcji „Burza" i w jej ramach 
powstanie warszawskie. Strategicznym, choć niezrealizowanym celem AK było 
przeprowadzenie powstania powszechnego w okupowanej Polsce, w ostatniej fazie II 
wojny światowej. 

Warto dodać, że 27 września w Polsce obchodzony jest Dzień Polskiego Państwa 
Podziemnego, święto żołnierzy AK. Faktycznie jest to data upamiętniająca dzień 
zawiązania pierwszej ogólnopolskiej organizacji konspiracyjnej, podporządkowanej 
Rządowi RP – Służby Zwycięstwu Polski. 

red. 

Spotkania w miejskiej bibliotece  

Rafał Zgorzelski oraz Agnieszka Lingas-Łoniewska byli gośćmi niedawnych 
spotkań z pisarzami, zorganizowanych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Krzywej Hali. 

1 lutego tematem było powstanie styczniowe z 1863 r. Prelekcję w 160. rocznicę 
narodowego zrywu skierowanego przeciwko carskiej Rosji wygłosi Rafał Zgorzelski – 
dr nauk humanistycznych w zakresie historii. W krwawych bitwach trwających do 
jesieni 1964 r. zginęło kilkadziesiąt tysięcy powstańców. Prawie tysiąc osób stracono, 
a około 38 000 zesłano na Syberię. Starcia i represje objęły też ludność Mazowsza 
Północnego. Mimo porażki powstanie inspirowało kolejne pokolenia do dalszych prób 
podjęcia walki o niepodległość. 



15 lutego czytelnicy spotkali się z Agnieszką Lingas-Łoniewską. Autorka 
emocjonujących powieści opowiedziała o swoich książkach, pomysłach i planach 
zawodowych. Debiutowała w 2010 r. Na przestrzeni lat napisała około 50 thrillerów 
oraz komedii romantycznych. Rozeszły się one w nakładzie przeszło 1 miliona 
egzemplarzy. Rozmowę z popularną pisarką poprowadziła dziennikarka Izabela 
Koba-Mierzejewska. 

red. 

Afisz jubileuszu w bibliotece 

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie 
zaprasza na 
podwójny Srebrny Jubileusz Związku Literatów na Mazowszu 
oraz „Ciechanowskich Zeszytów Literackich”. 

Gościem będzie dr Teresa Kaczorowska – autorka około 20 książek, w tym ośmiu 
zbiorów poezji, prezes Związku Literatów na Mazowszu (od 11 stycznia 2001 r.), 
redaktor periodyku „Ciechanowskie Zeszyty Literackie”. 

2 marca 2023 r. (czwartek), godz. 17.00. 

Krzywa Hala (Pl. Piłsudskiego 1) 
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W trosce o czyste powietrze 

Dron antysmogowy to nowoczesne narzędzie, które od kilku miesięcy wspiera 
Straż Miejską w działaniach nakierowanych na dbanie o odpowiednią jakość 
powietrza w Ciechanowie. Zniechęca do wrzucania do palenisk domowych tzw. 
zakazanych paliw, bo szybko wykryje niewłaściwe substancje unoszące się w 
dymie. Urządzenie wykonało już ponad 220 lotów kontrolnych nad miastem. 

Strażnicy w Ciechanowie, oprócz standardowych kontroli przestrzegania zakazu 
spalania odpadów i pozostałości roślinnych, prowadzą również kontrole przy użyciu 
drona wyposażonego w aparaturę pomiarową. Wykonuje ona analizę dymu 
wydostającego się z komina i dzięki temu pozwala jednoznacznie wskazać, czy w 
danym palenisku spalane są odpady. Zestaw umożliwia pomiar pięcioma czujnikami: 
formaldehydu, siarkowodoru, amoniaku, chlorowodoru, cyjanowodoru oraz 
współczynników zapylenia PM1 i PM 2,5 i PM 10. Znacznie usprawnia to proces 
kontroli, pozwala na szybką weryfikację składu i jakości dymu. 

Takie kontrole wykonywane przez strażników mają na celu ograniczenie stosowania 
w instalacjach grzewczych tzw. zakazanych paliw. Stwierdzenie obecności 
toksycznych gazów lub nietypowych wartości niektórych parametrów w dymie 
unoszącym się z komina jest przesłanką do przeprowadzenia kontroli we wskazanym 
przez czujniki miejscu. Od 11 października 2022 r., kiedy w Ciechanowie po raz 
pierwszy użyto drona pomiarowego, wykonano już ponad 220 lotów kontrolnych. W 9 
przypadkach nałożono grzywny z powodu wykrycia i potwierdzenia niewłaściwego 
spalania odpadów. 

Zakup drona antysmogowego był możliwy dzięki dotacji z budżetu województwa 
mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”. 

W Ciechanowie działa też kompleksowy system monitorowania jakości powietrza 
wyposażony w 5 czujników pyłu PM2,5 i PM10 oraz stację pogodową. 
Ciechanowianie mogą korzystać z aplikacji instalowanej na telefonach lub dostępnej 
bezpośrednio z przeglądarki internetowej i śledzić zarówno jakość powietrza, jak i 
inne informacje - np. zbliżające się opady, wyładowania atmosferyczne, aktualną 
pogodę i prognozę pogody, a nawet satelitarny obraz przemieszczających się nad 
Polską chmur czy opadów. Każdy mieszkaniec może monitorować wahania ciśnienia, 
prędkość wiatru, natężenie promieniowania UV i nasłonecznienie, a dzięki 
statystykom sprawdzić, kiedy najczęściej występują skrajne, mające wpływ na 
zdrowie odczyty. 

Aplikacja została udostępniona w 2019 r. Jest bezpłatna. Aby jej użyć wystarczy 
wpisać w komputerze lub telefonie adres www.ciechanow.pomiaryinfo.pl. 

W ciechanowskim ratuszu działa uruchomiony w ramach Programu „Czyste 
Powietrze” punkt konsultacyjno-informacyjny dla mieszkańców. Punkt wspiera 
mieszkańców w zakresie: informacji na temat możliwości pozyskania dofinansowania 
na wymianę źródeł ciepła oraz termomodernizację, wypełniania wniosków o 
dofinansowanie i rozliczania przyznanego dofinansowania. Ma ułatwiać 

http://www.ciechanow.pomiaryinfo.pl/


mieszkańcom aplikowanie o dofinansowanie w ramach Programu Czyste Powietrze 
na wymianę kotłów oraz przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych. Jest 
prowadzony na podstawie podpisanego miasta z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Wnioski do WFOŚiGW składane są 
za pośrednictwem Urzędu Miasta Ciechanów. 

Punkt mieści się w ratuszu (ul. Wodna 1) na pierwszym piętrze (pokój 209). Kontakt 
telefoniczny: numery telefonów: +48 23 674 92 75 lub +48 23 674 92 78. Punkt jest 
czynny 20 godzin tygodniowo i udziela mieszkańcom wsparcia osobistego, po 
uprzednim ustaleniu terminu. 

red. 

PEC edukuje dzieci 

„Lekcje ciepła” to program edukacyjno- ekologiczny skierowany do uczniów 
klas pierwszych szkół podstawowych. Zajęcia prowadzone przez pracowników 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej przybliżają dzieciom zagadnienia 
dotyczące ciepła systemowego: czym jest, skąd się bierze, jak powstają 
zanieczyszczenia powietrza oraz jak im skutecznie przeciwdziałać. To kolejna 
odsłona zajęć, których bohaterami są znany i lubiany przez dzieci Czerwony 
Kapturek oraz Kot Klucha. Nabytą wiedzę uczniowie ciechanowskich szkół 
będą mogli niebawem wykorzystać w podsumowującym cykl zajęć konkursie 
plastycznym. 

Z pozoru wydaje się, że zrozumienie procesu wytwarzania ciepła w mieście to dla 
siedmiolatków nie lada wyzwanie. PEC Ciechanów znalazł sposób, by w przystępny, 
atrakcyjny i inspirujący sposób przekazać to zagadnienie najmłodszym. Kolejny raz 
prowadzi w szkołach zajęcia dostosowane do wieku i potrzeb dzieci. Ich bohaterem 
są Czerwony Kapturek oraz Kot Klucha, którzy przenoszą się wraz z uczniami do 
mieszkania babci przy ul. Ciepłej. 

Na tej kanwie dzieci poznają tematykę ekologii, kwestie związane ciepłownictwem, a 
także oszczędzaniem energii. Spotkania obejmują m.in. dyskusje dzieci z 
pracownikami PEC przeplatane projekcjami filmów, zdjęć, prezentacji multimedialnej 
a nawet doświadczeniami. Wszyscy uczestnicy zajęć na koniec otrzymują upominki 
w postaci kolorowanek. 

Prowadzone od kilku lat spotkania edukacyjne miejskiej spółki zawsze cieszą się 
dużym zainteresowaniem nauczycieli i sympatią uczniów. W tym roku w „Lekcjach 
ciepła” w Ciechanowie udział wzięło około 500 dzieci. Pomimo tego, że program jest 
kierowany głównie do pierwszoklasistów, organizatorzy nie zamykają się też na nieco 
młodszych uczestników. 

Co roku poza harmonogramem zgłaszają się też zainteresowani przeprowadzeniem 
zajęć wychowawcy miejskich przedszkoli –  grup „O”. Choć na przestrzeni lat zmienia 
się formuła programu, jedno pozostaje niezmienne – „Lekcje ciepła” to solidna dawka 
wiedzy w przystępnej dla dzieci formie. Niezwykłe zaangażowanie uczniów oraz ich 
aktywność podczas zajęć skłania PEC do tego, by z każdym rokiem rozbudowywać 
koncepcję „Lekcji ciepła” i zaspokajać ciekawość dzieci tematem. 

tel:+48%2023%20674%2092%2075
tel:+48%2023%20674%2092%2078


1 marca rusza konkurs plastyczny pod hasłem: „Ciepło systemowe kontra niska 
emisja”. Zasady są proste: dzieci mają za zadanie zilustrować za pomocą dowolnej 
techniki plastycznej ulubionej postaci bądź wybranej sceny z bajki o Czerwonym 
Kapturku. Co ważne, prace należy wykonać w formacie A3 i dostarczyć je do PEC do 
31 marca 2023 r. Zwycięskie prace znajdą się w kalendarzu firmowym na kolejny rok. 
Oprócz tego uczestnicy otrzymają nagrody rzeczowe oraz, jak co roku, będą mogli 
zwiedzić miejską ciepłownię. Wszelkie szczegóły dotyczące zarówno programu jak i 
konkursu (Regulamin wraz z załącznikami) będą dostępne na stronie internetowej 
www.pecciechanow.pl. 

red. 

 

Ciechanowski  Ośrodek  Edukacji Kulturalnej Studio organizuje kolonie 

Nadmorska Ferajna Kolonie letnie w Jantarze 
26 czerwca-5 lipca 2023 r. 

Zapraszamy do zapisów 
Kontakt: 570 809 003 

Ilość miejsc ograniczona! 

Cena 2250 zł 

https://www.pecciechanow.pl/
tel:570%20809 003
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Wsparcie dla rodziców niemowląt 

W Ciechanowie odbędą się bezpłatne warsztaty i szkolenia dla rodziców, u 
których nowo narodzonych dzieci stwierdzono problemy rozwojowe. Rodzice 
otrzymają merytoryczne wsparcie, a mali ciechanowianie szanse na 
wyrównanie deficytów rozwojowych i harmonijny rozwój. Spotkania z położną, 
psychologiem oraz terapeutą odbędą się w ramach współpracy ratusza z 
organizacjami pozarządowymi. Projekt Fundacji Edukacji, Rozwoju i Nauki 
„FERN” otrzymał dotację miasta w ramach konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych. 

Cykl specjalistycznych warsztatów dla rodziców, u których nowo narodzonych dzieci 
do 6 miesiąca życia stwierdzono problemy rozwojowe wymagające wsparcia 
specjalistów ruszy 17 marca. To spotkania z położną, psychologiem oraz terapeutą 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Do udziału w projekcie należy się zgłosić 
poprzez formularz online znajdujący się na stronie fundacji www.fern.com.pl. Zapisy 
ruszyły 14 lutego. 

W ramach projektu, którego realizację wsparł ratusz zorganizowanych zostanie 9 
warsztatów. Spotkania dotyczące rozwoju dzieci ze specjalnymi potrzebami będą 
przeznaczone dla 15 osób każde. Zajęcia będą odbywały się w ośrodku Piwnica na I 
Piętrze ul. Warszawska 68. 

Zadanie ma na celu wsparcie rodziców, którzy muszą zmierzyć się z informacją o 
problemach rozwojowych swojego dziecka. W szczególności w aspekcie 
psychologicznym, ale też praktycznym. Rodzice będą mogli zyskać pomoc 
psychologa, położnej, która pomoże dostosować warunki opieki domowej do 
specyficznych potrzeb maluszków, a także terapeuty WWRD, który pomoże rodzicom 
zdobyć wiedzę i umiejętności by we własnym zakresie wspierać rozwój swojego 
dziecka. 

Ponadto specjaliści pomogą rodzicom w skierowaniu ich na odpowiednią ścieżkę 
diagnostyczną i rehabilitacyjną z możliwością konsultacji i wsparcia w dłuższej 
perspektywie. W wyniku nabytych umiejętności, wiedzy i skierowaniu na prawidłową 
ścieżkę rehabilitacyjno-diagnostyczną dzieci objęte projektem zyskają szansę na 
wyrównanie deficytów rozwojowych i harmonijny rozwój. Dzięki temu w dalszej 
perspektywie poprawiony zostanie ich komfort życia. 

Obecnie zgłaszają się na wizyty i konsultacje młodzi rodzice 
szukający wsparcia przy problemach rozwojowych dzieci. Z naszych 

doświadczeń wynika, że szukają zazwyczaj na własną rękę 
prawidłowego kontaktu, próbując wizyt u fizjoterapeutów, położnych, 

terapeutów wczesnego wspomagania rozwoju, a tam nieraz są 
odsyłani do innych specjalistów. Ze względu na utrudniony dostęp do 

usług w ramach NFZ wizyty tego typu są zazwyczaj komercyjne i 
pochłaniają duże nakłady finansowe danej rodziny. W wyniku 

kosztów wielu rodziców rezygnuje z dalszego szukania pomocy. 
Projekt, na którego realizację otrzymaliśmy dotację Urzędu Miasta 



zakłada komplementarne zaopiekowanie się rodziną i pomoc w 
ustaleniu prawidłowej strategii działania by wspierać rozwój dziecka i 

zadbać o jego potrzeby – zaznacza Prezes Fundacji Edukacji, 
Rozwoju i Nauki „FERN”, Sandra Kraszewska. 

To jeden z dziewięciu projektów, który ratusz wsparł w tym roku w ramach konkursów 
ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Łącznie 
w 2023 r. miasto przeznaczy na wsparcie organizacji pozarządowych ponad milion 
złotych. Środki finansowe przyznawane w ramach konkursów ofert dla NGO 
umożliwią też realizację wielu innych zadań na rzecz mieszkańców Ciechanowa, w 
tym m.in. wydarzeń, czy projektów z zakresu: kultury, edukacji, wsparcia seniorów, 
przedsiębiorczości, ekologii, opieki nad zwierzętami czy sportu. 

red. 

Znajdź swojego psa w schronisku 

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 350 psów. 
Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których 
wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby 
zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do 
odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela. 

Glena 

3 lata, masa 18 kg. Jest łagodną i radosną suką. W schronisku przebywa od 27 
stycznia. Jest towarzyska i kontaktowa. 

Gordon 

Młody pies. Ma niespełna 2 lata. Waży 23 kg. Jest żywiołowy. Potrzebuje dużo ruchu. 
Ma pogodne usposobienie. Bywa porywczy. Akceptacji innych psów musi się uczyć. 

Rumi 

Ma niecałe 7 lat i waży 20 kg. To przyjazny, sympatyczny i wesoły pies. Potrafi 
chodzić na smyczy. Cieszy się na widok człowieka. Miał złe doświadczenia. Zostały 
po nich blizny na pysku i uszach. 

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z 
zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. 
Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane. 

red. 

Prace Referatu Utrzymania Infrastruktury Drogowej 

W lutym wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych masą z 
recyklera. Prace zrealizowano na ul. Gostkowskiej, ul. Wyspiańskiego, ul. Letniej, ul. 
Okrzei, drodze wewnętrznej od ul. Batalionów Chłopskich 17, ul. Tysiąclecia, ul. 
Ściegiennego, ul. Augustiańskiej, ul. Fabrycznej, ul. Chabrowej, ul. Żytniej, ul. 



Sikorskiego, ul. Smorawińskiego, ul. Wyzwolenia, ul. Kicińskiego, ul. Bohaterów 
Września, ul. Sosnowej, ul. Reutta i ul. Szwanke. Z uwagi na niesprzyjające warunki 
atmosferyczne i częste zmiany temperatur (tzw. przejścia przez zero) prace są na 
wielu ulicach kontynuowane. 

Wykonano miejscowe podsypanie destruktem asfaltowym poboczy i ubytków 
w nawierzchni drogi za Szkołą Podstawową nr 4 od ul. Szwanke do ul. Sołtyka. 

Ponadto zrealizowano remonty na sieci kanalizacji deszczowej (ul. Prusa, pętla 
miejska odc. od ul. Mławskiej do ul. Kargoszyńskiej, ul. Prymasa Tysiąclecia – 
wymiana włazów na studniach kanalizacji deszczowej, ul. Wyrzykowskiego – remont 
przyłącza kanału deszczowego) i czyszczenie odcinków sieci kanalizacji deszczowej 
na skwerze TON i w ul. Gwardii Ludowej WRN. 

Naprawiono wiatę przystankową przy ul. Bogusławskiego (przystanek Ciechanów 
Kolbe 02 - montaż szyby). 

red. 

Prezydent Miasta Ciechanów 
informuje 

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1 
oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Ciechanów zamieszczony został wykaz 
nieruchomości gminnej przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie przetargu ograniczonego. 

Informacje można uzyskać pod numerem tel. +48 23 674 92 00 (wew. 224). 

red. 

Pierwszy Mazowiecki Przegląd Grafiki Komputerowej w Ciechanowie 

• Artem.ink 

• Blacku_draws 

• Kacpermolewski 

• Paulinakowalczuk.art 

• Salriaah 

• Slavdy_doodl 

Galeria Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio 
ul. 17 Stycznia 56A 

2 marca 2023 r., godz. 18.00 

Wstęp wolny 

tel:+48%2023 674%2092%2000
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Ciechanowski park nauki z ofertą dla małych i dużych 

W lutym w Parku Nauki Torus odbyły się urodziny Mikołaja Kopernika. W 
ramach obchodów Dnia Nauki Polskiej przygotowano warsztaty dla dzieci. 
Dorośli mogli wziąć udział w spotkaniu z naukowcem o teoriach spiskowych. 

19 lutego 2023 r. przypadła 550. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika – astronoma, 
matematyka, lekarza, prawnika, ekonomisty, twórcy teorii heliocentrycznej. W dniu 
urodzin wybitnego uczonego obchodzony jest Dzień Nauki Polskiej. Park Nauki Torus 
zorganizował z tej okazji warsztaty dla najmłodszych. Poza porcją solidnej wiedzy o 
patronie roku 2023 uczestnicy obserwowali również kosmos poznając bliższe i dalsze 
nam ciała niebieskie. Młodsze dzieci wykonały makiety nocnego nieba, a starsze 
własne planety. 

W ten sam weekend w Parku Nauki Torus odbyło się spotkanie z nauką dla 
dorosłych, podczas którego Mikołaj Fedorowicz zgłębił temat teorii spiskowych. 
Prowadzący spotkanie to biotechnolog, doktorant w Instytucie Biochemii i Biofizyki 
PAN, który naukę popularyzuje od ponad 10 lat. Rozmawiano o przyczynach 
popularności teorii spiskowych oraz o tym, jak konwersować z osobami, które 
uważają je za prawdziwe. Prelegent dokonał analizy badań, które prowadził w tym 
zakresie Stephan Lewandowsky oraz wskazał jakie kroki w zakresie myślenia 
krytycznego warto wykonać przed rozpowszechnianiem każdej niesprawdzonej 
informacji. 

red. 

Ferie w mieście pełne atrakcji 

Miejskie jednostki przygotowały zajęcia dla dzieci i młodzieży w trakcie ferii 
zimowych, które w tym roku rozpoczęły się 13 lutego. Pozwoliły przyjemnie i 
pożytecznie spędzić czas w okresie przerwy w nauce, nawiązać nowe 
znajomości i rozwinąć pasje. 

Park Nauki Torus 

Po raz kolejny miejska jednostka zorganizowała atrakcyjne półkolonie dla dzieci. 
Zajęcia skierowane dla uczniów w wieku 7-9 lat przeprowadzono w dwóch turnusach: 
14-17 i 21-24 lutego. W programie były warsztaty naukowe oraz zajęcia o ekologii, 
zmianach klimatycznych i układzie słonecznym. Nie zabrakło też elementów zabawy 
z robotyką i budowaniem maszyn z klocków LEGO. 

Organizatorzy zadbali o dobrą formę fizyczną podopiecznych, bo oprócz nauki 
poprzez zabawę dzieci brały udział w grach sportowych. Te odbywały się na terenie 
pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 7. Atrakcję uzupełniły wizyty w Hopa Parku. 
Żywienie uczestnikom ferii zapewniła Cafe Pitagoras, specjalizująca się w daniach 
wegetariańskich. 



Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio 

Feryjną ofertę dla dzieci i młodzieży w wieku 7-12 lat przygotowało także COEK 
STUDIO. Dwa turnusy odbyły się w terminie 13-18 i 20-25 lutego. Zajęcia trwały od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-16.30. Uczestnicy mogli spędzać czas na 
warsztatach z malowania kawą, survivalowych (techniki pozyskiwania ognia), 
plastycznych czy muzyczno-tanecznych. 

Zajęcia sportowe odbywały się w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, a 
zabawy edukacyjne (gry planszowe, składanie origami, tworzenie budowli z klocków 
Lego) w budynku COEK-u. Dodatkowo dzieci odwiedziły: Park Nauki Torus, Kino 
Łydynia i strzelnicę sportową. Uczestniczyły też w edukacyjnych spotkaniach 
poprowadzonych przez przedstawicieli Sanepidu i Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych. Wszystkim zapewniono śniadania i obiady. 

Miejska Biblioteka Publiczna 

MBP umilała czas dzieciom w wieku od 5 do 9 lat. W okresie 13-17 lutego w godz. 
11.00-13.00 w Krzywej Hali maluchy poznawały książki Astrid Lindgren i słynnych 
bohaterów przygód wesołej gromadki z Bullerbyn. Zajęciom towarzyszyły warsztaty 
kreatywne z wykorzystaniem różnych technik plastycznych. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Do dyspozycji mieszkańców w trakcie ferii była również infrastruktura MOSiR. Mogli 
korzystać z krytej pływalni przy ul. 17 Stycznia oraz hal sportowych i stadionu, gdzie 
odbywały się zajęcia prowadzone przez ciechanowskie kluby sportowe. 

red. 

Nowa interaktywna wystawa w Parku Nauki Torus 

Od 28 lutego w Parku Nauki Torus można zwiedzać nową wystawę pod tytułem 
„Poznaj i odkryj siebie”. To 14 interaktywnych eksponatów, w których 
obszernie zaprezentowana została anatomia i budowa ludzkiego organizmu. 

Osoby zwiedzające będą miały szansę poznać własny typ budowy ciała, posiadaną 
siłę rąk, budowę serca ludzkiego i innych organów wewnętrznych, budowę i zakres 
ruchu stawów oraz rozmieszczenie żył i tętnic w organizmie. Dzięki grze „Przetraw 
to” zwiedzający zrozumieją jak działa układ pokarmowy człowieka. Wśród 
eksponatów nie zabraknie ciekawostek i zagadek pogłębiających wiedzę o naszym 
organizmie. Wystawa ze względu na swój charakter oraz różnorodność kierowana 
jest do szerokiej grupy odbiorców. Świetnie będą bawić się na niej zarówno dzieci, 
jak i dorośli. Ekspozycja „Poznaj i odkryj siebie” będzie dostępna do końca sierpnia 
2023 r. Park Nauki Torus otwarty jest sześć dni w tygodniu: od wtorku do piątku w 
godzinach od 8.00 do 16.00, a w weekendy od godz. 10.00 do 18.00. Osoby 
indywidualne mogą rezerwować bilety online poprzez stronę www.parknaukitorus.pl 
lub zakupić je bezpośrednio w kasie parku. Grupy zorganizowane proszone są o 
wcześniejszą rezerwację miejsc pod numerem telefonu +48 23 674 93 13. 
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tel:+48%2023%20674%2093%2013


Warsztaty z cyklu „Wiem z doświadczenia” 

Czym jest gęstość? 

Zajęcia dla dzieci w wieku od 7 lat 

• Dowiemy się czym jest gęstość 

• Sprawdzimy dlaczego metalowa nakrętka tonie, a ogromny lotniskowiec nie 

• Przeprowadzimy kolorowe eksperymenty 

Park Nauki Torus w Ciechanowie zaprasza 5 marca (niedziela), godz. 11.00 i 12.30 

Wstęp 25 zł za dziecko 

Zapisy – telefon: +48 23 674 93 13 

Ilość miejsc ograniczona 

tel:+48%2023 674%2093%2013
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Nagrodzeni sportowcy i trenerzy 

Prezydent Krzysztof Kosiński przyznał młodym ciechanowskim sportowcom 
roczne stypendia i nagrody. W 2022 r. dzięki sukcesom zawodniczek i 
zawodników Ciechanów znów uplasował się w czołówce na Mazowszu w 
rankingu dziecięcego i młodzieżowego współzawodnictwa sportowego. 
Nagrody otrzymali też trenerzy. 

tym roku ratusz przeznaczył na stypendia sportowe większą kwotę niż w roku 
poprzednim – łącznie 210 600 tys. zł. Stypendia w wysokości od 200 zł do 800 zł 
miesięcznie przyznano 53. osobom z 9 klubów. Będą wypłacane przez wszystkie 
miesiące roku. Ponadto 8 najlepszych zawodników i 14 trenerów z ciechanowskich 
klubów sportowych otrzymało nagrody na łączną kwotę 16 500 zł. 

Roczne stypendia prezydenta zostały przyznane sportowcom, którzy w 2022 r. 
reprezentowali Ciechanów w zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej oraz 
osiągnęli najwyższe wyniki w dyscyplinach indywidualnych i grach zespołowych w 
ramach Polskich Związków Sportowych, zgodnie z Systemem Sportu 
Młodzieżowego. 

Przyznane stypendia: 

• Sebastian Bartołd – CLKS Mazovia – 250 zł 

• Zofia Berlińska – CLKS Mazovia – 400 zł 

• Patryk Bęben – CLKS Mazovia – 800 zł 

• Marek Gugała – CLKS Mazovia – 400 zł 

• Klaudia Gugała – CLKS Mazovia – 300 zł 

• Patrycja Grochowska – CLKS Mazovia – 400 zł 

• Wiktoria Grochowska – CLKS Mazovia – 450 zł 

• Michał Jaworski – CLKS Mazovia – 800 zł 

• Daria Magdalena Młotkowska – CLKS Mazovia – 350 zł 

• Patrycja Mossakowska – CLKS Mazovia – 200 zł 

• Nina Poniatowska – CLKS Mazovia – 350 zł 

• Maja Poniatowska – CLKS Mazovia – 250 

• Maciej Purzycki – CLKS Mazovia – 300 zł 

• Hubert Pietrzak – CLKS Mazovia – 400 zł 

• Zuzanna Strusiak – CLKS Mazovia – 200 zł 

• Wiktor Łagoszyn – CLKS Mazovia – 350 zł 



• Miłosz Wawrzyszcz – CLKS Mazovia – 350 zł 

• Marcin Ziółkowski – CLKS Mazovia – 400 zł 

• Szymon Ziółkowski – CLKS Mazovia – 550 zł 

• Bartosz Wojdak – CKS JURAND – 300 zł 

• Piotr Wiszowaty – CKS JURAND – 300 zł 

• Mikołaj Tartas – CKS JURAND – 300 zł 

• Marcin Smolarek – CKS JURAND – 300 zł 

• Damian Skowroński – CKS JURAND – 300 zł 

• Damian Rutkowski – CKS JURAND – 300 zł 

• Piotr Ruszkowski – CKS JURAND – 300 zł 

• Jakub Olszewski – CKS JURAND – 300 zł 

• Adam Mirzejewski – CKS JURAND – 300 zł 

• Dominik Mierzwicki – CKS JURAND – 300 zł 

• Adam Lewkowicz – CKS JURAND – 300 zł 

• Andrzej Kosik – CKS JURAND – 300 zł 

• Piotr Budzich – CKS JURAND – 300 zł 

• Patryk Dębiec – CKS JURAND – 300 zł 

• Sebastian Dobrzyniecki – CKS JURAND – 300 zł 

• Karol Komorowski – CKS JURAND – 300 zł 

• Kamil Karczewski – CKS JURAND – 300 zł 

• Adrian Kuskowski – TKKF PROMYK – 200 zł 

• Karolina Andrzejczak – TKKF PROMYK – 250 zł 

• Katarzyna Płoska – TKKF PROMYK – 300 zł 

• Alicja Laskowska – TKKF PROMYK – 400 zł 

• Rafał Płoski – TKKF PROMYK – 350 zł 

• Karolina Królikowska – LKS MATSOGI – 350 zł 

• Jakub Królikowski – LKS MATSOGI – 350 zł 

• Kamil Cichowski – KS Ciechan i Szymon Kołecki – 300 zł 

• Kacper Krygier – KS Ciechan i Szymon Kołecki – 250 zł 

• Róża Okrasa – CKKK Kyokushin – 200 zł 

• Weronika Krzywnicka – CKKK Kyokushin – 200 zł 



• Patrycja Jakubiak – CKKK Kyokushin – 200 zł 

• Marta Grzegorczyk – CKKK Kyokushin – 200 zł 

• Szymon Mądry – CKKK Kyokushin – 200 zł 

• Maciej Dobrosielski – Kolarski Klub Sportowy – 200 zł 

• Mateusz Lesiński – UKS. K.O.WADŁO – 300 zł 

• Damian Trzaska – Mazovia ProActiv – 700 zł 

Nagrodzeni zawodnicy: 

• Alicja Laskowska – TKKF PROMYK – 500 zł 

• Jakub Królikowski – LKS MATSOGI – 500 zł 

• Patryk Bęben – CLKS MAZOVIA – 500 zł 

• Michał Jaworski – CLKS MAZOVIA – 500 zł 

• Adam Chrzanowski – CKKK – 500 zł 

• Damian Skowroński – CKS JURAND – 500 zł 

• Szymon Ogonowski – Mazovia ProActiv – 500 zł 

• Bartosz Łyszkowski – Kolarski Klub Sportowy – 500 

Nagrodzeni trenerzy: 

• Mirosław Choroś – CLKS MAZOVIA – 1000 zł 

• Wojciech Gesek – CLKS MAZOVIA – 1000 zł 

• Bartosz Ostrowski – CLKS MAZOVIA – 1000 zł 

• Patryk Słowikowski–  CLKS MAZOVIA – 1000 zł 

• Damian Tobolski – CKS JURAND – 500 zł 

• Jakub Olszewski – CKS JURAND – 1000 zł 

• Arkadiusz Smółka – KS Ciechan i Szymon Kołecki – 1000 zł 

• Michał Korzybski – LKS MATSOGI – 1000 zł 

• Michał Rząsiński – LKS MATSOGI – 1000 zł 

• Paweł Nałęcz – TKKF PROMYK – 1000 zł 

• Damian Suwiński – TKKF PROMYK – 1000 zł  

• Stanisław Grabowski – Kolarski Klub Sportowy – 1000 zł 

• Adam Miśkiewicz – CKKK – 500 zł 

• Wojciech Gołębiewski – CKKK – 500 zł 



Sportowiec, który osiągnął wysoki wynik sportowy w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym w danej kategorii wiekowej musi spełniać jeden z 
warunków: brał udział w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach 
Świata lub Europy, w Pucharze Europy lub Pucharze Świata (zdobył miejsce od I do 
VIII, w Mistrzostwach Polski w danej kategorii wiekowej (zdobył miejsce od I do III), 
został powołany do kadry narodowej w uprawianej przez siebie dyscyplinie sportu, 
zdobył I miejsce w mistrzostwach młodzików objętych systemem współzawodnictwa, 
w Mistrzostwach Polski w przypadku gier zespołowych oraz brał udział w 
rozgrywkach I ligowych prowadzonych przez dany Związek (zdobył miejsce od I do 
IV). 

Miasto wspiera również organizację treningów i zajęć sportowych przez 20 klubów w 
Ciechanowie. W styczniu po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert prezydent 
rozdzielił środki na realizację zadań publicznych na 2023 rok związanych z 
upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu. Na wsparcie klubów sportowych w 
realizacji działań na rzecz mieszkańców w budżecie zagwarantowano 790 000 zł. 

red. 

Międzynarodowy Turniej Taekwon-do Latvia Cup 2023 

18 lutego w hali Instytutu Sportu w Rydze odbył się Międzynarodowy Turniej 
Taekwon-do Latvia Cup 2023. Na Łotwie wystartowało ponad 200 zawodników z 
10 klubów. Ciechanów reprezentowało 17 zawodników z CLKS Matsogi. 

Reprezentanci ciechanowskiego klubu zanotowali serię bardzo dobrych występów, 
zdobywając 6 złotych, 7 srebrnych i 5 brązowych medali. 

Na szczególne wyróżnienie zasługują złoci medaliści: 

• Zofia Wojciechowska, 

• Zuzanna Wielgolewska, 

• Kacper Chmielowski, 

• Maria Zdunek 

• Natalia Kaźmierczak.  

Trenerem i opiekunem drużyny był Michał Korzybski. 

Na matach Międzynarodowego Turnieju złote medale w układach 
formalnych zdobyły: 

• Zuzanna Wielgolewska, 

• Katarzyna Baprawska, 

• Zofia Wojciechowska 

• Natalia Kaźmierczak. 



W walkach do 40 kg złoto wywalczyli: 

• Maria Zdunek 

• Kacper Chmielowski 

Srebrne medale w walkach do 40 kg zdobyli: 

• Natalia Kaźmierczak 

• Szymon Majewski 

Oprócz tego srebro wywalczyli: 

• Zuzanna Wielgolewska w testach technik nożnych 

• Katarzyna Baprawska w testach technik nożnych 

• Julia Martela w układach formalnych 

• Szymon Kreft w walkach powyżej 65 kg 

• Izabela Damięcka w walkach do 52 kg 

Brązowe medale trafiły do: 

• Izabeli Damięckiej (układy formalne) 

• Marii Zdunek (układy formalne) 

• Jakuba Królikowskiego (układy formalne stopni mistrzowskich Dan oraz walki 

do 65 kg seniorów) 

• Kamila Jeziorskiego (walki do 50 kg juniorów). 

Kolejnym startem zawodników ciechanowskiego klubu będzie Puchar Polski, który 
odbędzie się w Nowej Rudzie w okresie 3-5 marca. 

red. 
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